

Pour votre entreprise. Et vous.

The logo for Pyramideconseils features a stylized, three-dimensional pyramid shape. The top face is a vibrant magenta color, while the side faces are a lighter, semi-transparent grey. The pyramid is positioned centrally, appearing to rise from a horizontal line that separates the top and bottom halves of the page.

pyramideconseils

**ASSOCIATION LIGUE AURA TENNIS DE TABLE**  
**Bilan au 30/06/2022**

69500 BRON

# Sommaire

---

|                           |           |
|---------------------------|-----------|
| <b>COMPTES ANNUELS</b>    | <b>1</b>  |
| Bilan                     | 2         |
| Compte de résultat        | 4         |
| Annexe                    | 5         |
| <b>DETAIL DES COMPTES</b> | <b>17</b> |
| Détail Bilan              | 18        |
| Détail Compte de résultat | 21        |

# COMPTES ANNUELS

---

## Bilan

|  | Brut           | Amortissements<br>Dépréciations | Net au<br>30/06/22 | Net au<br>30/06/21 |
|--|----------------|---------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>ACTIF</b>   |                |                                 |                    |                    |
| <i>CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE</i>                     |                | -85 950                         | 85 950             | 59 900             |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>                   |                |                                 |                    |                    |
| <i>Frais d'établissement</i>                           |                |                                 |                    |                    |
| <i>Frais de recherche et de développement</i>          |                |                                 |                    |                    |
| <i>Concessions, brevets et droits assimilés</i>        |                |                                 |                    |                    |
| <i>Fonds commercial</i>                                |                |                                 |                    |                    |
| <i>Autres immobilisations incorporelles</i>            |                |                                 |                    |                    |
| <b>Immobilisations corporelles</b>                     |                |                                 |                    |                    |
| <i>Terrains</i>  |                |                                 |                    |                    |
| <i>Constructions</i>                                   | 164 500        | 26 960                          | 137 540            | 143 024            |
| <i>Installations techniques, matériel et outillage</i> | 3 181          | 3 181                           |                    |                    |
| <i>Autres immobilisations corporelles</i>              | 53 047         | 26 869                          | 26 178             | 10 737             |
| <i>Immob. en cours / Avances &amp; acomptes</i>        |                |                                 |                    |                    |
| <b>Immobilisations financières</b>                     |                |                                 |                    |                    |
| <i>Participations et créances rattachées</i>           |                |                                 |                    |                    |
| <i>Autres titres immobilisés</i>                       |                |                                 |                    |                    |
| <i>Prêts</i>   |                |                                 |                    |                    |
| <i>Autres immobilisations financières</i>              |                |                                 |                    |                    |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>                                | <b>220 728</b> | <b>57 010</b>                   | <b>163 719</b>     | <b>153 761</b>     |
| <b>Stocks</b>  |                |                                 |                    |                    |
| <i>Matières premières et autres approv.</i>            |                |                                 |                    |                    |
| <i>En cours de production de biens</i>                 |                |                                 |                    |                    |
| <i>En cours de production de services</i>              |                |                                 |                    |                    |
| <i>Produits intermédiaires et finis</i>                |                |                                 |                    |                    |
| <i>Marchandises</i>                                    |                |                                 |                    |                    |
| <b>Créances</b>  |                |                                 |                    |                    |
| <i>Clients et comptes rattachés</i>                    | 26 057         |                                 | 26 057             | 49 647             |
| <i>Fournisseurs débiteurs</i>                          | 324            |                                 | 324                |                    |
| <i>Personnel</i>                                       |                |                                 |                    |                    |
| <i>Etat, Impôts sur les bénéfices</i>                  |                | -85 950                         | 85 950             | 59 900             |
| <i>Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires</i>           |                | -85 950                         | 85 950             | 59 900             |
| <i>Autres créances</i>                                 | 42 298         |                                 | 42 298             | 14 171             |
| <b>Divers</b>  |                |                                 |                    |                    |
| <i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>        |                |                                 |                    |                    |
| <i>Valeurs mobilières de placement</i>                 |                |                                 |                    |                    |
| <i>Disponibilités</i>                                  | 108 019        | -85 950                         | 193 969            | 274 227            |
| <i>Charges constatées d'avance</i>                     | 5 036          | -85 950                         | 90 986             | 62 980             |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                                 | <b>181 735</b> | <b>-343 800</b>                 | <b>525 535</b>     | <b>520 825</b>     |
| <i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>      |                | -85 950                         | 85 950             | 59 900             |
| <i>Prime de remboursement des obligations</i>          |                | -85 950                         | 85 950             | 59 900             |
| <i>Ecarts de conversion - Actif</i>                    |                | -85 950                         | 85 950             | 59 900             |
| <b>COMPTES DE REGULARISATION</b>                       |                | <b>-257 850</b>                 | <b>257 850</b>     | <b>179 700</b>     |
| <b>TOTAL ACTIF</b>                                     | <b>402 463</b> | <b>-630 590</b>                 | <b>1 033 053</b>   | <b>914 186</b>     |

## Bilan

|  | Net au<br>30/06/22 | Net au<br>30/06/21 |
|--|--------------------|--------------------|
| <b>PASSIF</b>  |                    |                    |
| <i>Capital social ou individuel</i>                            | 294 981            | 138 757            |
| <i>Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...</i>             |                    |                    |
| <i>Ecart de réévaluation</i>                                   |                    |                    |
| <i>Réserve légale</i>  |                    |                    |
| <i>Réserves statutaires ou contractuelles</i>                  |                    |                    |
| <i>Réserves réglementées</i>                                   |                    |                    |
| <i>Autres réserves</i>   |                    |                    |
| <i>Report à nouveau</i>  |                    |                    |
| <b>Résultat de l'exercice</b>                                  | <b>-81 768</b>     | <b>156 224</b>     |
| <i>Subventions d'investissement</i>                            |                    |                    |
| <i>Provisions réglementées</i>                                 |                    |                    |
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>  | <b>213 213</b>     | <b>294 981</b>     |
| <i>Produits des émissions de titres participatifs</i>          |                    |                    |
| <i>Avances conditionnées</i>                                   |                    |                    |
| <b>AUTRES FONDS PROPRES</b>                                    |                    |                    |
| <i>Provisions pour risques</i>                                 |                    |                    |
| <i>Provisions pour charges</i>                                 | 12 513             | 47 392             |
| <b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>                      | <b>12 513</b>      | <b>47 392</b>      |
| <i>Emprunts obligataires convertibles</i>                      |                    |                    |
| <i>Autres emprunts obligataires</i>                            |                    |                    |
| <b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits</b> | <b>25 062</b>      | <b>36 612</b>      |
| <i>Emprunts et dettes financières diverses</i>                 |                    |                    |
| <i>Emprunts et dettes financières diverses - Associés</i>      |                    |                    |
| <i>Avances et acomptes reçus sur commandes en cours</i>        |                    |                    |
| <i>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</i>                | 31 274             | 15 782             |
| <i>Dettes fiscales et sociales</i>                             | 31 767             | 32 454             |
| <i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>         |                    |                    |
| <i>Autres dettes</i>   | 31 624             | 7 765              |
| <i>Produits constatés d'avance</i>                             |                    |                    |
| <b>DETTES</b>  | <b>119 728</b>     | <b>92 613</b>      |
| <i>Ecart de conversion - Passif</i>                            |                    |                    |
| <b>TOTAL PASSIF</b>  | <b>345 453</b>     | <b>434 986</b>     |

## Compte de résultat

|   | du 01/07/21<br>au 30/06/22<br>12 mois | %             | du 01/07/20<br>au 30/06/21<br>12 mois | %             | Variation<br>absolue<br>(montant) | Var.<br>abs.<br>(%) |
|---|---------------------------------------|---------------|---------------------------------------|---------------|-----------------------------------|---------------------|
| <i>Ventes de marchandises</i>                       |                                       |               | 2 740                                 | 0,52          | -2 740                            | -100,00             |
| <i>Production vendue</i>                            | 109 354                               | 16,06         | 12 428                                | 2,36          | 96 926                            | 779,91              |
| <i>Production stockée</i>                           |                                       |               |                                       |               |                                   |                     |
| <i>Production immobilisée</i>                       |                                       |               |                                       |               |                                   |                     |
| <i>Subventions d'exploitation</i>                   | 90 751                                | 13,33         | 115 992                               | 22,02         | -25 240                           | -21,76              |
| <i>Reprises et Transferts de charge</i>             | 39 785                                | 5,84          | 49 197                                | 9,34          | -9 412                            | -19,13              |
| <i>Cotisations</i>                                  | 480 794                               | 70,61         | 395 527                               | 75,10         | 85 267                            | 21,56               |
| <i>Autres produits</i>                              | 29 524                                | 4,34          | 7 027                                 | 1,33          | 22 497                            | 320,17              |
| <b>Produits d'exploitation</b>                      | <b>750 209</b>                        | <b>110,18</b> | <b>582 910</b>                        | <b>110,67</b> | <b>167 299</b>                    | <b>28,70</b>        |
| <i>Achats de marchandises</i>                       |                                       |               | 2 640                                 | 0,50          | -2 640                            | -100,00             |
| <i>Variation de stock de marchandises</i>           |                                       |               |                                       |               |                                   |                     |
| <i>Achats de matières premières</i>                 |                                       |               |                                       |               |                                   |                     |
| <i>Variation de stock de matières premières</i>     |                                       |               |                                       |               |                                   |                     |
| <i>Autres achats non stockés et charges externe</i> | 232 234                               | 34,11         | 86 425                                | 16,41         | 145 809                           | 168,71              |
| <i>Impôts et taxes</i>                              | 5 765                                 | 0,85          | 3 761                                 | 0,71          | 2 003                             | 53,27               |
| <i>Salaires et Traitements</i>                      | 150 556                               | 22,11         | 121 272                               | 23,03         | 29 284                            | 24,15               |
| <i>Charges sociales</i>                             | 52 393                                | 7,69          | 31 440                                | 5,97          | 20 953                            | 66,64               |
| <i>Amortissements et provisions</i>                 | 11 649                                | 1,71          | 10 465                                | 1,99          | 1 184                             | 11,31               |
| <i>Autres charges</i>                               | 379 740                               | 55,77         | 193 475                               | 36,73         | 186 265                           | 96,27               |
| <b>Charges d'exploitation</b>                       | <b>832 337</b>                        | <b>122,24</b> | <b>449 478</b>                        | <b>85,34</b>  | <b>382 859</b>                    | <b>85,18</b>        |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>                      | <b>-82 128</b>                        | <b>-12,06</b> | <b>133 432</b>                        | <b>25,33</b>  | <b>-215 560</b>                   | <b>-161,55</b>      |
| <i>Opérations faites en commun</i>                  |                                       |               |                                       |               |                                   |                     |
| <i>Produits financiers</i>                          | 154                                   | 0,02          | 225                                   | 0,04          | -71                               | -31,55              |
| <i>Charges financières</i>                          | 627                                   | 0,09          | 597                                   | 0,11          | 31                                | 5,14                |
| <b>Résultat financier</b>                           | <b>-473</b>                           | <b>-0,07</b>  | <b>-371</b>                           | <b>-0,07</b>  | <b>-102</b>                       | <b>27,39</b>        |
| <b>RESULTAT COURANT</b>                             | <b>-82 601</b>                        | <b>-12,13</b> | <b>133 061</b>                        | <b>25,26</b>  | <b>-215 661</b>                   | <b>-162,08</b>      |
| <i>Produits exceptionnels</i>                       | 833                                   | 0,12          | 23 163                                | 4,40          | -22 331                           | -96,41              |
| <i>Charges exceptionnelles</i>                      |                                       |               |                                       |               |                                   |                     |
| <b>Résultat exceptionnel</b>                        | <b>833</b>                            | <b>0,12</b>   | <b>23 163</b>                         | <b>4,40</b>   | <b>-22 331</b>                    | <b>-96,41</b>       |
| <i>Impôts sur les bénéfices</i>                     |                                       |               |                                       |               |                                   |                     |
| <i>Report des ressources non utilisées</i>          |                                       |               |                                       |               |                                   |                     |
| <i>Engagements à réaliser</i>                       |                                       |               |                                       |               |                                   |                     |
| <b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>                          | <b>-81 768</b>                        | <b>-12,01</b> | <b>156 224</b>                        | <b>29,66</b>  | <b>-237 992</b>                   | <b>-152,34</b>      |
| <i>Contribution volontaires en nature</i>           |                                       |               |                                       |               |                                   |                     |
| <i>Bénévolat</i>                                    | 85 950                                |               | 59 900                                |               | 26 050                            | 43,49               |
| <i>Prestations en nature</i>                        |                                       |               |                                       |               |                                   |                     |
| <i>Dons en nature</i>                               |                                       |               |                                       |               |                                   |                     |
| <b>Total des produits</b>                           | <b>85 950</b>                         |               | <b>59 900</b>                         |               | <b>26 050</b>                     | <b>43,49</b>        |
| <i>Secours en nature</i>                            |                                       |               |                                       |               |                                   |                     |
| <i>Mise à disposition gratuite</i>                  |                                       |               |                                       |               |                                   |                     |
| <i>Personnel bénévole</i>                           | 85 950                                |               | 59 900                                |               | 26 050                            | 43,49               |
| <b>Total des charges</b>                            | <b>85 950</b>                         |               | <b>59 900</b>                         |               | <b>26 050</b>                     | <b>43,49</b>        |

# Annexe

---

# Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : LIGUE AURA TENNIS DE TABLE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2022, dont le total est de 345 453 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un déficit de 81 768 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2021 au 30/06/2022.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 01/01/1900 par les dirigeants de l'association.

## Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 30/06/2022 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

## Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

# Règles et méthodes comptables

## Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- \* Constructions : 30 ans
- \* Installations techniques : 5 à 10 ans
- \* Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- \* Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- \* Matériel de transport : 4 à 5 ans
- \* Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- \* Matériel informatique : 3 ans
- \* Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

## Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

## Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

# Règles et méthodes comptables

## Conséquences de l'événement Covid-19

L'événement Covid-19 est susceptible d'avoir des impacts significatifs sur le patrimoine, la situation financière et les résultats des entreprises. Une information comptable pertinente sur ces impacts constitue un élément clé des comptes de la période concernée.

Pour cela, l'entreprise a retenu une approche ciblée pour exprimer les principaux impacts pertinents sur la performance de l'exercice et sur sa situation financière. Cette approche est recommandée par l'Autorité des Normes Comptables dans la note du 18 mai 2020 pour fournir les informations concernant les effets de l'événement Covid-19 sur ses comptes.

### Methodologie suivie

Les informations fournies portent sur les principaux impacts, jugés pertinents, de l'événement qui sont enregistrés dans ses comptes. Il a été fait une distinction entre les effets ponctuels et les effets structurels. Ces effets sont détaillés en tenant compte des interactions et incidences de l'événement sur les agrégats usuels en appréciant les impacts bruts et nets. Les mesures de soutien dont elle a pu bénéficier sont également évaluées.

L'événement Covid-19 étant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

## Notes sur le bilan

## Actif immobilisé

## Tableau des immobilisations

|  | Au début<br>d'exercice  | Augmentation   | Diminution | En fin<br>d'exercice  |
|--|---|--|------------|---|
| - Frais d'établissement et de développement<br>- Fonds commercial<br>- Autres postes d'immobilisations incorporelles<br>Immobilisations incorporelles  |   |  |            |   |
| - Terrains<br>- Constructions sur sol propre<br>- Constructions sur sol d'autrui<br>- Installations générales, agencements et<br>aménagements des constructions<br>- Installations techniques, matériel et outillage<br>industriels<br>- Installations générales, agencements<br>aménagements divers<br>- Matériel de transport<br>- Matériel de bureau et informatique, mobilier<br>- Emballages récupérables et divers<br>- Immobilisations corporelles en cours<br>- Avances et acomptes<br>Immobilisations corporelles | 164 500<br><br><br><br><br>3 181<br><br>10 200<br><br>21 240<br><br><br>199 121 | <br><br><br><br><br><br><br>21 607<br><br><br>21 607 |            | 164 500<br><br><br><br><br>3 181<br><br>10 200<br><br>21 607<br><br>21 240<br><br><br>220 728 |
| - Participations évaluées par mise en<br>équivalence<br>- Autres participations<br>- Autres titres immobilisés<br>- Prêts et autres immobilisations financières<br>Immobilisations financières   |   |  |            |   |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>  | <b>199 121</b>  | <b>21 607</b>  |            | <b>220 728</b>  |

## Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

|   | Immobilisations<br>incorporelles | Immobilisations<br>corporelles | Immobilisations<br>financières | Total         |
|---|----------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------|
| <b>Ventilation des augmentations</b>    |                                  |                                |                                |               |
| <i>Virements de poste à poste</i>       |                                  |                                |                                |               |
| <i>Virements de l'actif circulant</i>   |                                  |                                |                                |               |
| <i>Acquisitions</i>                     |                                  | 21 607                         |                                | 21 607        |
| <i>Apports</i>                          |                                  |                                |                                |               |
| <i>Créations</i>                        |                                  |                                |                                |               |
| <i>Réévaluations</i>                    |                                  |                                |                                |               |
| <b>Augmentations de l'exercice</b>      |                                  | <b>21 607</b>                  |                                | <b>21 607</b> |
| <b>Ventilation des diminutions</b>      |                                  |                                |                                |               |
| <i>Virements de poste à poste</i>       |                                  |                                |                                |               |
| <i>Virements vers l'actif circulant</i> |                                  |                                |                                |               |
| <i>Cessions</i>                         |                                  |                                |                                |               |
| <i>Scissions</i>                        |                                  |                                |                                |               |
| <i>Mises hors service</i>               |                                  |                                |                                |               |
| <b>Diminutions de l'exercice</b>        |                                  |                                |                                |               |

### Amortissements des immobilisations

|  | Au début de<br>l'exercice | Augmentation  | Diminutions | A la fin de<br>l'exercice |
|--|---------------------------|---------------|-------------|---------------------------|
| - Frais d'établissement et de développement                              |                           |               |             |                           |
| - Fonds commercial   |                           |               |             |                           |
| - Autres postes d'immobilisations incorporelles                          |                           |               |             |                           |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>                                     |                           |               |             |                           |
| - Terrains   |                           |               |             |                           |
| - Constructions sur sol propre   | 21 476                    | 5 483         |             | 26 960                    |
| - Constructions sur sol d'autrui   |                           |               |             |                           |
| - Installations générales, agencements et aménagements des constructions |                           |               |             |                           |
| - Installations techniques, matériel et outillage industriels            | 3 181                     |               |             | 3 181                     |
| - Installations générales, agencements aménagements divers               | 3 913                     | 1 020         |             | 4 933                     |
| - Matériel de transport  |                           | 3 496         |             | 3 496                     |
| - Matériel de bureau et informatique, mobilier                           | 16 790                    | 1 650         |             | 18 440                    |
| - Emballages récupérables et divers                                      |                           |               |             |                           |
| <b>Immobilisations corporelles</b>                                       | <b>45 360</b>             | <b>11 649</b> |             | <b>57 010</b>             |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>  | <b>45 360</b>             | <b>11 649</b> |             | <b>57 010</b>             |

## Notes sur le bilan

### Actif circulant

#### Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 73 716 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

|   | Montant brut  | Echéances à moins d'un an | Echéances à plus d'un an |
|---|---------------|---------------------------|--------------------------|
| <b>Créances de l'actif immobilisé :</b>         |               |                           |                          |
| <i>Créances rattachées à des participations</i> |               |                           |                          |
| <i>Prêts</i>                                    |               |                           |                          |
| <i>Autres</i>                                   |               |                           |                          |
| <b>Créances de l'actif circulant :</b>          |               |                           |                          |
| <i>Créances Clients et Comptes rattachés</i>    | 26 057        | 26 057                    |                          |
| <i>Autres</i>                                   | 42 622        | 42 622                    |                          |
| <i>Charges constatées d'avance</i>              | 5 036         | 5 036                     |                          |
| <b>Total</b>                                    | <b>73 716</b> | <b>73 716</b>             |                          |
| <i>Prêts accordés en cours d'exercice</i>       |               |                           |                          |
| <i>Prêts récupérés en cours d'exercice</i>      |               |                           |                          |

#### Produits à recevoir

|                                     | Montant       |
|-------------------------------------|---------------|
| <i>Divers - produits à recevoir</i> | 42 298        |
| <b>Total</b>                        | <b>42 298</b> |

## Notes sur le bilan

### Provisions

#### Tableau des provisions

|  | Provisions<br>au début<br>de l'exercice | Dotations<br>de l'exercice | Reprises<br>utilisées<br>de l'exercice | Reprises<br>non utilisées<br>de l'exercice | Provisions<br>à la fin<br>de l'exercice |
|--|---|----------------------------|--|--|---|
| <i>Litiges</i>   |   |                            |  |  |   |
| <i>Garanties données aux clients</i>                             |   |                            |  |  |   |
| <i>Pertes sur marchés à terme</i>                                |   |                            |  |  |   |
| <i>Amendes et pénalités</i>                                      |   |                            |  |  |   |
| <i>Pertes de change</i>  |   |                            |  |  |   |
| <i>Pensions et obligations similaires</i>                        | 47 392                                  |                            |  |  | 12 513                                  |
| <i>Pour impôts</i>   |   |                            |  |  |   |
| <i>Renouvellement des immobilisations</i>                        |   |                            |  |  |   |
| <i>Gros entretien et grandes révisions</i>                       |   |                            |  |  |   |
| <i>Charges sociales et fiscales</i>                              |   |                            |  |  |   |
| <i>sur congés à payer</i>  |   |                            |  |  |   |
| <i>Autres provisions pour risques et charges</i>                 |   |                            |  |  |   |
| <b>Total</b>   | <b>47 392</b>                           |                            |  |  | <b>12 513</b>                           |
| <b>Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :</b> |   |                            |  |  |   |
| <i>Exploitation</i>  |   |                            | 34 879                                 |  |   |
| <i>Financières</i>   |   |                            |  |  |   |
| <i>Exceptionnelles</i>   |   |                            |  |  |   |

## Notes sur le bilan

### Dettes

#### Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 119 728 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

|  | Montant brut   | Echéances à moins d'un an | Echéances à plus d'un an | Echéances à plus de 5 ans |
|--|----------------|---------------------------|--------------------------|---------------------------|
| <i>Emprunts obligataires convertibles (*)</i>                            |                |                           |                          |                           |
| <i>Autres emprunts obligataires (*)</i>                                  |                |                           |                          |                           |
| <i>Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :</i> |                |                           |                          |                           |
| - à 1 an au maximum à l'origine  |                |                           |                          |                           |
| - à plus de 1 an à l'origine   | 25 062         | 5 759                     | 19 302                   |                           |
| <i>Emprunts et dettes financières divers (*) (**)</i>                    |                |                           |                          |                           |
| <i>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</i>                          | 31 274         | 31 274                    |                          |                           |
| <i>Dettes fiscales et sociales</i>                                       | 31 767         | 31 767                    |                          |                           |
| <i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>                   |                |                           |                          |                           |
| <i>Autres dettes (**)</i>  | 31 624         | 31 624                    |                          |                           |
| <i>Produits constatés d'avance</i>                                       |                |                           |                          |                           |
| <b>Total</b>   | <b>119 728</b> | <b>100 425</b>            | <b>19 302</b>            |                           |
| <i>(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice</i>                        |                |                           |                          |                           |
| <i>(*) Emprunts remboursés sur l'exercice</i>                            | 11 476         |                           |                          |                           |
| <i>(**) Dont envers les associés</i>                                     |                |                           |                          |                           |

#### Charges à payer

|   | Montant       |
|---|---------------|
| <i>Fournisseurs - fact. non parvenues</i> | 31 274        |
| <i>Dettes provis. pr congés à payer</i>   | 8 550         |
| <i>Charges sociales s/congés à payer</i>  | 4 035         |
| <i>Etat - autres charges à payer</i>      | 1 500         |
| <i>Clients - RRR à accorder</i>           | 558           |
| <i>Divers - charges à payer</i>           | 31 066        |
| <b>Total</b>                              | <b>76 984</b> |

## Notes sur le bilan

### Comptes de régularisation

#### Charges constatées d'avance

|                                    | Charges<br>d'exploitation | Charges<br>Financières | Charges<br>Exceptionnelles |
|------------------------------------|---------------------------|------------------------|----------------------------|
| <i>Charges constatées d'avance</i> | 5 036                     |                        |                            |
| <b>Total</b>                       | <b>5 036</b>              |                        |                            |

## Autres informations

### Contributions volontaires

|   | N             | N-1           |
|---|---------------|---------------|
| <b>Ressources</b>                                       |               |               |
| <i>Bénévolat</i>  |               | 59 900        |
| <i>Prestations en nature</i>                            |               |               |
| <i>Dons en nature</i>                                   | 85 950        |               |
| <b>Total</b>  | <b>85 950</b> | <b>59 900</b> |
| <b>Emplois</b>  |               |               |
| <i>Secours en nature</i>                                |               |               |
| <i>Mise à disposition gratuite de biens et services</i> |               |               |
| <i>Prestations</i>                                      |               |               |
| <i>Personnel bénévole</i>                               | 85 950        | 59 900        |
| <b>Total</b>  | <b>85 950</b> | <b>59 900</b> |



# DETAIL DES COMPTES

---

## Détail Bilan

|  | Brut              | Amortissements<br>Dépréciations | Net au<br>30/06/22 | Net au<br>30/06/21 |
|--|-------------------|---------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>ACTIF</b>   |                   |                                 |                    |                    |
| <i>CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE</i>                     |                   |                                 |                    |                    |
| 870000 - Bénévolat                                     |                   | -85 950,00                      | 85 950,00          | 59 900,00          |
|  |                   | -85 950,00                      | 85 950,00          | 59 900,00          |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>                   |                   |                                 |                    |                    |
| <b>Immobilisations corporelles</b>                     |                   |                                 |                    |                    |
| <i>Constructions</i>                                   |                   |                                 |                    |                    |
| 213100 - Batiments                                     | 164 500,00        |                                 | 164 500,00         | 164 500,00         |
| 281310 - Amortis. constructions                        |                   | 26 959,51                       | -26 959,51         | -21 476,23         |
|  | 164 500,00        | 26 959,51                       | 137 540,49         | 143 023,77         |
| <i>Installations techniques, matériel et outillage</i> |                   |                                 |                    |                    |
| 215000 - Matériel équipement sportif                   | 3 181,00          |                                 | 3 181,00           | 3 181,00           |
| 281500 - Amortis. matériel sportif                     |                   | 3 181,00                        | -3 181,00          | -3 181,00          |
|  | 3 181,00          | 3 181,00                        |                    |                    |
| <i>Autres immobilisations corporelles</i>              |                   |                                 |                    |                    |
| 218100 - Instal.gales, agencet, aménagt.div.           | 10 200,00         |                                 | 10 200,00          | 10 200,00          |
| 218200 - Matériel de transport                         | 21 607,00         |                                 | 21 607,00          |                    |
| 218300 - Matériel informatique                         | 13 479,24         |                                 | 13 479,24          | 13 479,24          |
| 218400 - Matériel bureau mobilier                      | 7 761,16          |                                 | 7 761,16           | 7 761,16           |
| 281810 - Amortis. instal. gales, agencet. div          |                   | 4 932,83                        | -4 932,83          | -3 912,83          |
| 281820 - Amortis. matériel de transport                |                   | 3 496,13                        | -3 496,13          |                    |
| 281830 - Amortis. matér.bureau mobilier                |                   | 10 679,12                       | -10 679,12         | -9 029,17          |
| 281840 - Amortis. mobilier                             |                   | 7 761,16                        | -7 761,16          | -7 761,16          |
|  | 53 047,40         | 26 869,24                       | 26 178,16          | 10 737,24          |
| <b>Immobilisations financières</b>                     |                   |                                 |                    |                    |
| <b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>                          |                   |                                 |                    |                    |
|  | <b>220 728,40</b> | <b>57 009,75</b>                | <b>163 718,65</b>  | <b>153 761,01</b>  |
| <b>Stocks</b>  |                   |                                 |                    |                    |
| <b>Créances</b>  |                   |                                 |                    |                    |
| <i>Clients et comptes rattachés</i>                    |                   |                                 |                    |                    |
| 411000 - Clients                                       | 26 057,00         |                                 | 26 057,00          | 37 454,50          |
| 411001 - CREPS DE VOIRON                               |                   |                                 |                    | 1 225,00           |
| 411010 - TT JUJURIEUX                                  |                   |                                 |                    | 890,00             |
| 411CD0 - COMITE DE L'AIN TT                            |                   |                                 |                    | 1 352,00           |
| 411CD1 - COMITE DU CANTAL                              |                   |                                 |                    | 165,00             |
| 411CD2 - COMITE DE DROME ARDECHE TT                    |                   |                                 |                    | 739,80             |
| 411CD3 - COMITE DE L'ISERE TT                          |                   |                                 |                    | 3 317,65           |
| 411CD6 - COMITE DU RHONE METROPOLE                     |                   |                                 |                    | 1 622,95           |
| 411CD7 - COMITE DE SAVOIE TT                           |                   |                                 |                    | 2 780,15           |
| 418100 - Clients - factures à établir                  |                   |                                 |                    | 100,00             |
|  | 26 057,00         |                                 | 26 057,00          | 49 647,05          |
| <i>Fournisseurs débiteurs</i>                          |                   |                                 |                    |                    |
| 401000 - Fournisseurs                                  | 324,37            |                                 | 324,37             |                    |
|  | 324,37            |                                 | 324,37             |                    |
| <i>Etat, Impôts sur les bénéfices</i>                  |                   |                                 |                    |                    |
| 870000 - Bénévolat                                     |                   | -85 950,00                      | 85 950,00          | 59 900,00          |
|  |                   | -85 950,00                      | 85 950,00          | 59 900,00          |
| <i>Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires</i>           |                   |                                 |                    |                    |
| 870000 - Bénévolat                                     |                   | -85 950,00                      | 85 950,00          | 59 900,00          |
|  |                   | -85 950,00                      | 85 950,00          | 59 900,00          |
| <i>Autres créances</i>                                 |                   |                                 |                    |                    |
| 468700 - Divers - produits à recevoir                  | 42 297,92         |                                 | 42 297,92          | 14 171,26          |
|  | 42 297,92         |                                 | 42 297,92          | 14 171,26          |

## Détail Bilan

|   | Brut              | Amortissements<br>Dépréciations | Net au<br>30/06/22  | Net au<br>30/06/21 |
|---|-------------------|---------------------------------|---------------------|--------------------|
| <b>Divers</b>                                     |                   |                                 |                     |                    |
| <i>Disponibilités</i>                             |                   |                                 |                     |                    |
| 512000 - STE GENERALE Compte Courant              | 18 018,86         |                                 | 18 018,86           | 54 326,82          |
| 512100 - STE GENERALE Compte Epargne              | 90 000,00         |                                 | 90 000,00           | 160 000,00         |
| 870000 - Bénévolat                                |                   | -85 950,00                      | 85 950,00           | 59 900,00          |
|   | 108 018,86        | -85 950,00                      | 193 968,86          | 274 226,82         |
| <i>Charges constatées d'avance</i>                |                   |                                 |                     |                    |
| 486000 - Charges constatées d'avance              | 5 036,41          |                                 | 5 036,41            | 3 079,97           |
| 870000 - Bénévolat                                |                   | -85 950,00                      | 85 950,00           | 59 900,00          |
|   | 5 036,41          | -85 950,00                      | 90 986,41           | 62 979,97          |
| <b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>                      | <b>181 734,56</b> | <b>-343 800,00</b>              | <b>525 534,56</b>   | <b>520 825,10</b>  |
| <i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i> |                   |                                 |                     |                    |
| 870000 - Bénévolat                                |                   | -85 950,00                      | 85 950,00           | 59 900,00          |
|   |                   | -85 950,00                      | 85 950,00           | 59 900,00          |
| <i>Prime de remboursement des obligations</i>     |                   |                                 |                     |                    |
| 870000 - Bénévolat                                |                   | -85 950,00                      | 85 950,00           | 59 900,00          |
|   |                   | -85 950,00                      | 85 950,00           | 59 900,00          |
| <i>Ecart de conversion - Actif</i>                |                   |                                 |                     |                    |
| 870000 - Bénévolat                                |                   | -85 950,00                      | 85 950,00           | 59 900,00          |
|   |                   | -85 950,00                      | 85 950,00           | 59 900,00          |
| <b>COMPTES DE REGULARISATION</b>                  |                   | <b>-257 850,00</b>              | <b>257 850,00</b>   | <b>179 700,00</b>  |
| <b>TOTAL ACTIF</b>                                | <b>402 462,96</b> | <b>-630 590,25</b>              | <b>1 033 053,21</b> | <b>914 186,11</b>  |

## Détail Bilan

|  | Net au<br>30/06/22 | Net au<br>30/06/21 |
|--|--------------------|--------------------|
| <b>PASSIF</b>  |                    |                    |
| <i>Capital social ou individuel</i>                            |                    |                    |
| 102000 - Fonds associatifs                                     | 294 981,26         | 138 757,39         |
|  | 294 981,26         | 138 757,39         |
| <b>Résultat de l'exercice</b>                                  | <b>-81 768,27</b>  | <b>156 223,87</b>  |
| <b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>                                  | <b>213 212,99</b>  | <b>294 981,26</b>  |
| <b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>                              |                    |                    |
| <i>Provisions pour charges</i>                                 |                    |                    |
| 153000 - Provisions pensions & obligat.simil                   | 12 512,69          | 47 391,98          |
|  | 12 512,69          | 47 391,98          |
| <b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>                | <b>12 512,69</b>   | <b>47 391,98</b>   |
| <i>Emprunts</i>  |                    |                    |
| 164200 - Emprunts a long terme                                 | 25 061,89          | 36 537,56          |
| 168840 - Int.courus s/emp.aup.etabl.crédit                     |                    | 74,09              |
|  | 25 061,89          | 36 611,65          |
| <i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits</i> |                    |                    |
| <i>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</i>                |                    |                    |
| 401000 - Fournisseurs  |                    | 13 942,92          |
| 408000 - Fourn-Factures non parvenues                          |                    | 1 838,78           |
| 408100 - Fournisseurs - fact. non parvenues                    | 31 274,12          |                    |
|  | 31 274,12          | 15 781,70          |
| <i>Personnel</i>   |                    |                    |
| 421000 - Personnel - rémunérations dues                        |                    | 112,77             |
| 428200 - Dettes provis. pr congés à payer                      | 8 550,00           | 14 222,00          |
|  | 8 550,00           | 14 334,77          |
| <i>Organismes sociaux</i>                                      |                    |                    |
| 431000 - URSSAF  | 13 639,91          | 9 674,17           |
| 437200 - AGIRA   | 2 305,59           |                    |
| 437300 - HUMANIS-GENERALI                                      | 157,76             |                    |
| 437400 - Generali  |                    | 155,52             |
| 437500 - Impôt à la source                                     | 165,50             |                    |
| 437600 - HARMONIE MUTUELLE                                     | 448,89             |                    |
| 438200 - Charges sociales s/congés à payer                     | 4 035,00           | 6 793,00           |
|  | 20 752,65          | 16 622,69          |
| <i>Etat, Impôts sur les bénéfices</i>                          |                    |                    |
| 444000 - Etat - impôts sur les bénéfices                       | 74,88              | 74,88              |
|  | 74,88              | 74,88              |
| <i>Autres dettes fiscales et sociales</i>                      |                    |                    |
| 443000 - Etat - opérations particulières                       | 889,56             |                    |
| 448600 - Etat - autres charges à payer                         | 1 500,00           | 1 422,00           |
|  | 2 389,56           | 1 422,00           |
| <i>Dettes fiscales et sociales</i>                             |                    |                    |
| <i>Autres dettes</i>   |                    |                    |
| 411420 - LOIRE NORD TT   |                    | 363,30             |
| 411690 - AUVR RILLIEUX   |                    | 105,00             |
| 419800 - Clients - RRR à accorder                              | 558,00             | 187,00             |
| 468600 - Divers - charges à payer                              | 31 066,43          | 7 109,88           |
|  | 31 624,43          | 7 765,18           |
| <b>TOTAL DETTES</b>  | <b>119 727,53</b>  | <b>92 612,87</b>   |
| <b>TOTAL PASSIF</b>  | <b>345 453,21</b>  | <b>434 986,11</b>  |

## Détail Compte de résultat

|   | du 01/07/21<br>au 30/06/22<br>12 mois | %             | du 01/07/20<br>au 30/06/21<br>12 mois | %             | Variation<br>absolue<br>(montant) | Var.<br>abs.<br>(%) |
|---|---------------------------------------|---------------|---------------------------------------|---------------|-----------------------------------|---------------------|
| <i>Ventes de marchandises</i>                       |                                       |               |                                       |               |                                   |                     |
| 707100 - Ventes de marchandise A                    |                                       |               | 2 740                                 | 0,52          | -2 740                            | -100,00             |
|   |                                       |               | 2 740                                 | 0,52          | -2 740                            | -100,00             |
| <i>Production vendue</i>                            |                                       |               |                                       |               |                                   |                     |
| 706100 - Stages                                     | 30 904                                | 4,54          |                                       |               | 30 904                            |                     |
| 706200 - Formation AF                               | 38 395                                | 5,64          |                                       |               | 38 395                            |                     |
| 706210 - PŰrŰquation JA neutre                      | 7 320                                 | 1,08          |                                       |               | 7 320                             |                     |
| 706400 - Stages sportifs                            | 25 610                                | 3,76          | 5 280                                 | 1,00          | 20 330                            | 385,04              |
| 706510 - Formations techniques                      | 5 830                                 | 0,86          | 4 835                                 | 0,92          | 995                               | 20,58               |
| 706520 - Formations arbitrage                       | 340                                   | 0,05          |                                       |               | 340                               |                     |
| 708500 - Refacturation Prestation Personnel         | 700                                   | 0,10          | 2 100                                 | 0,40          | -1 400                            | -66,67              |
| 708600 - Refacturation raquettes                    |                                       |               | 45                                    | 0,01          | -45                               | -100,00             |
| 708640 - Refacturation abo logiciel                 |                                       |               | 168                                   | 0,03          | -168                              | -100,00             |
| 708650 - Participation aux frais                    | 256                                   | 0,04          |                                       |               | 256                               |                     |
|   | 109 354                               | 16,06         | 12 428                                | 2,36          | 96 926                            | 779,91              |
| <i>Subventions d'exploitation</i>                   |                                       |               |                                       |               |                                   |                     |
| 741100 - Subvention CNDS                            | 19 300                                | 2,83          | 13 000                                | 2,47          | 6 300                             | 48,46               |
| 741200 - Subvention Conseil régional                | 70 407                                | 10,34         | 51 025                                | 9,69          | 19 382                            | 37,99               |
| 741400 - Subvention F.F.T.T                         |                                       |               | 1 000                                 | 0,19          | -1 000                            | -100,00             |
| 741800 - Subventions aide handicap                  | 1 044                                 | 0,15          | 967                                   | 0,18          | 78                                | 8,05                |
| 741900 - Subventions fond solidaritŰ                |                                       |               | 50 000                                | 9,49          | -50 000                           | -100,00             |
|   | 90 751                                | 13,33         | 115 992                               | 22,02         | -25 240                           | -21,76              |
| <i>Reprises et Transferts de charge</i>             |                                       |               |                                       |               |                                   |                     |
| 781500 - Repris.s/provis.risques & charges          | 34 879                                | 5,12          |                                       |               | 34 879                            |                     |
| 791000 - Transfert de charges d'exploitation        | 1 627                                 | 0,24          |                                       |               | 1 627                             |                     |
| 791200 - Remboursement URSSAF                       | 1 682                                 | 0,25          | 21 957                                | 4,17          | -20 274                           | -92,34              |
| 791900 - Remboursement indemnité journalière        | 1 596                                 | 0,23          | 215                                   | 0,04          | 1 382                             | 644,06              |
| 791910 - Remboursement chŰmage partiel              |                                       |               | 23 726                                | 4,50          | -23 726                           | -100,00             |
| 791950 - Remboursement UNIFORMATION                 |                                       |               | 3 300                                 | 0,63          | -3 300                            | -100,00             |
|   | 39 785                                | 5,84          | 49 197                                | 9,34          | -9 412                            | -19,13              |
| <i>Cotisations</i>                                  |                                       |               |                                       |               |                                   |                     |
| 756210 - Reaffiliation - Affiliation                | 30 711                                | 4,51          | 8 880                                 | 1,69          | 21 831                            | 245,84              |
| 756220 - Licences Promotionnelles                   | 52 895                                | 7,77          | 32 663                                | 6,20          | 20 233                            | 61,94               |
| 756230 - Licences Traditionnelles                   | 351 698                               | 51,65         | 297 119                               | 56,41         | 54 578                            | 18,37               |
| 756240 - Fonctionnement LAURA TT                    | 36 630                                | 5,38          | 46 320                                | 8,79          | -9 690                            | -20,92              |
| 756300 - Mutations                                  | 8 860                                 | 1,30          | 10 545                                | 2,00          | -1 685                            | -15,98              |
|   | 480 794                               | 70,61         | 395 527                               | 75,10         | 85 267                            | 21,56               |
| <i>Autres produits</i>                              |                                       |               |                                       |               |                                   |                     |
| 758000 - Produits divers gestion courante           | 9 380                                 | 1,38          | 123                                   | 0,02          | 9 258                             | NS                  |
| 758800 - Dons bénévoles                             | 2 835                                 | 0,42          |                                       |               | 2 835                             |                     |
| 758850 - Produits divers gestion                    |                                       |               | 269                                   | 0,05          | -269                              | -100,00             |
| 758910 - Contribution Ligue                         | 8 050                                 | 1,18          |                                       |               | 8 050                             |                     |
| 758920 - Pôle Espoir AURA                           | 6 737                                 | 0,99          | 5 925                                 | 1,12          | 812                               | 13,70               |
| 758950 - Dons reęus                                 | 2 522                                 | 0,37          | 710                                   | 0,13          | 1 812                             | 255,22              |
|   | 29 524                                | 4,34          | 7 027                                 | 1,33          | 22 497                            | 320,17              |
| <b>Produits d'exploitation</b>                      | <b>750 209</b>                        | <b>110,18</b> | <b>582 910</b>                        | <b>110,67</b> | <b>167 299</b>                    | <b>28,70</b>        |
| <i>Achats de marchandises</i>                       |                                       |               |                                       |               |                                   |                     |
| 607100 - Achats marchandise (ou groupe) A           |                                       |               | 2 640                                 | 0,50          | -2 640                            | -100,00             |
|   |                                       |               | 2 640                                 | 0,50          | -2 640                            | -100,00             |
| <i>Autres achats non stockés et charges externe</i> |                                       |               |                                       |               |                                   |                     |
| 604000 - Achats d'études et prestations             | 19 845                                | 2,91          |                                       |               | 19 845                            |                     |
| 606300 - Achats de petit équipement                 |                                       |               | 226                                   | 0,04          | -226                              | -100,00             |

## Détail Compte de résultat

|   | du 01/07/21<br>au 30/06/22<br>12 mois | %     | du 01/07/20<br>au 30/06/21<br>12 mois | %     | Variation<br>absolue<br>(montant) | Var.<br>abs.<br>(%) |
|---|---------------------------------------|-------|---------------------------------------|-------|-----------------------------------|---------------------|
| 606400 - Achats fournitures administratives | 1 175                                 | 0,17  | 1 718                                 | 0,33  | -544                              | -31,64              |
| 606500 - Petits logiciels                   | 418                                   | 0,06  | 641                                   | 0,12  | -223                              | -34,84              |
| 606820 - Achat matériel informatique        |                                       |       | 330                                   | 0,06  | -330                              | -100,00             |
| 606830 - Achat Petit équipement             | 3 659                                 | 0,54  | 663                                   | 0,13  | 2 996                             | 452,12              |
| 606840 - Achat vêtements de sport           | 3 945                                 | 0,58  |                                       |       | 3 945                             |                     |
| 606860 - Achat balles                       | 2 399                                 | 0,35  | 400                                   | 0,08  | 1 999                             | 500,22              |
| 606890 - Prestation dev site internet       | 120                                   | 0,02  | 2 280                                 | 0,43  | -2 160                            | -94,74              |
| 606900 - Prélèvements personnels            | 63                                    | 0,01  | 1 526                                 | 0,29  | -1 463                            | -95,87              |
| 613200 - Locations locaux Siège             | 2 688                                 | 0,39  |                                       |       | 2 688                             |                     |
| 613500 - Locations véhicules                | 2 753                                 | 0,40  |                                       |       | 2 753                             |                     |
| 613510 - Locations salle                    | 1 606                                 | 0,24  | 1 230                                 | 0,23  | 377                               | 30,65               |
| 613520 - Locations tables                   | 4 170                                 | 0,61  |                                       |       | 4 170                             |                     |
| 614000 - Charges locatives & copropriété    | 6 934                                 | 1,02  | 10 920                                | 2,07  | -3 986                            | -36,50              |
| 615400 - Entretien mini bus                 | 6                                     |       |                                       |       | 6                                 |                     |
| 615600 - Maintenance                        | 7 299                                 | 1,07  | 6 814                                 | 1,29  | 485                               | 7,12                |
| 616000 - Assurance multirisque              | 2 108                                 | 0,31  | 127                                   | 0,02  | 1 982                             | NS                  |
| 618100 - Documentation générale             | 278                                   | 0,04  |                                       |       | 278                               |                     |
| 618500 - Formation Personnel                | 1 882                                 | 0,28  | 1 565                                 | 0,30  | 317                               | 20,25               |
| 618600 - Formation Entraîneur Fédéral       |                                       |       | 225                                   | 0,04  | -225                              | -100,00             |
| 618700 - Formation dirigeant                | 928                                   | 0,14  | 50                                    | 0,01  | 878                               | NS                  |
| 621000 - Prestation Personnel Extérieur     | 23 147                                | 3,40  | 9 889                                 | 1,88  | 13 258                            | 134,06              |
| 622610 - Indemnités arbitres                | 15 628                                | 2,30  | 3 319                                 | 0,63  | 12 309                            | 370,90              |
| 622620 - Indemnité cadre technique          | 17 785                                | 2,61  | 6 065                                 | 1,15  | 11 719                            | 193,22              |
| 622640 - Assistant Établissement paies      |                                       |       | 312                                   | 0,06  | -312                              | -100,00             |
| 622670 - Honoraire expert comptable         | 4 363                                 | 0,64  | 3 293                                 | 0,63  | 1 070                             | 32,49               |
| 622800 - Rémun. & Honoraires divers         | 2 915                                 | 0,43  |                                       |       | 2 915                             |                     |
| 623400 - Cadeaux à la clientèle             | 899                                   | 0,13  | 80                                    | 0,02  | 819                               | NS                  |
| 623410 - Récompenses                        | 13 064                                | 1,92  | 752                                   | 0,14  | 12 312                            | NS                  |
| 625100 - Voyages et déplacements            | 33 716                                | 4,95  | 11 457                                | 2,18  | 22 259                            | 194,28              |
| 625600 - Missions                           | 33 208                                | 4,88  | 11 549                                | 2,19  | 21 658                            | 187,53              |
| 625700 - Réceptions                         | 18 700                                | 2,75  | 2 171                                 | 0,41  | 16 529                            | 761,31              |
| 626100 - Frais de télécommunication         | 3 076                                 | 0,45  | 4 930                                 | 0,94  | -1 854                            | -37,60              |
| 626200 - Internet                           | 1 673                                 | 0,25  | 1 828                                 | 0,35  | -155                              | -8,49               |
| 626300 - Affranchissement                   | 1 220                                 | 0,18  | 814                                   | 0,15  | 406                               | 49,82               |
| 627100 - Frais sur titres                   | 7                                     |       |                                       |       | 7                                 |                     |
| 628100 - Cotisations et dons                | 557                                   | 0,08  | 1 250                                 | 0,24  | -693                              | -55,44              |
|   | 232 234                               | 34,11 | 86 425                                | 16,41 | 145 809                           | 168,71              |
| <i>Impôts et taxes</i>                      |                                       |       |                                       |       |                                   |                     |
| 633000 - Etat - Formation prof continue     | 2 026                                 | 0,30  | 2 135                                 | 0,41  | -109                              | -5,11               |
| 633300 - Formation continue (organisme)     | 280                                   | 0,04  |                                       |       | 280                               |                     |
| 635120 - Taxes foncières                    | 2 581                                 | 0,38  | 1 627                                 | 0,31  | 954                               | 58,67               |
| 635430 - Cartes grises                      | 879                                   | 0,13  |                                       |       | 879                               |                     |
|   | 5 765                                 | 0,85  | 3 761                                 | 0,71  | 2 003                             | 53,27               |
| <i>Salaires et Traitements</i>              |                                       |       |                                       |       |                                   |                     |
| 641100 - Salaires appointements commissions | 150 772                               | 22,14 | 89 225                                | 16,94 | 61 547                            | 68,98               |
| 641200 - Prov. Congés payés                 | -5 672                                | -0,83 | 1 236                                 | 0,23  | -6 908                            | -558,90             |
| 641400 - Indemnités de transport            | 946                                   | 0,14  | 130                                   | 0,02  | 816                               | 627,58              |
| 641410 - Chomage partiel                    | 1 810                                 | 0,27  | 28 981                                | 5,50  | -27 171                           | -93,75              |
| 641430 - Indemnité Macron                   | 2 700                                 | 0,40  | 1 700                                 | 0,32  | 1 000                             | 58,82               |
|   | 150 556                               | 22,11 | 121 272                               | 23,03 | 29 284                            | 24,15               |
| <i>Charges sociales</i>                     |                                       |       |                                       |       |                                   |                     |
| 645100 - Cotisations à l'URSSAF             | 39 011                                | 5,73  | 22 401                                | 4,25  | 16 610                            | 74,15               |

## Détail Compte de résultat

|  | du 01/07/21<br>au 30/06/22<br>12 mois | %             | du 01/07/20<br>au 30/06/21<br>12 mois | %            | Variation<br>absolue<br>(montant) | Var.<br>abs.<br>(%) |
|--|---------------------------------------|---------------|---------------------------------------|--------------|-----------------------------------|---------------------|
| 645200 - Cotisations AGIRA                   | 1 110                                 | 0,16          | 896                                   | 0,17         | 214                               | 23,93               |
| 645300 - Cotisations aux caisses de retraite | 12 958                                | 1,90          | 6 605                                 | 1,25         | 6 354                             | 96,20               |
| 645500 - Charges sur provisions congés payés | -2 758                                | -0,41         | 353                                   | 0,07         | -3 111                            | -881,30             |
| 645600 - Cotisation HUMANIS                  | 1 567                                 | 0,23          | 861                                   | 0,16         | 705                               | 81,88               |
| 647500 - Médecine du travail et pharmacie    | 443                                   | 0,07          | 324                                   | 0,06         | 119                               | 36,67               |
| 647510 - Pharmacie                           | 61                                    | 0,01          |                                       |              | 61                                |                     |
|  | 52 393                                | 7,69          | 31 440                                | 5,97         | 20 953                            | 66,64               |
| <i>Amortissements et provisions</i>          |                                       |               |                                       |              |                                   |                     |
| 681100 - Dotations aux amortissements        |                                       |               | 7 806                                 | 1,48         | -7 806                            | -100,00             |
| 681120 - Dot. amort. s/immobil. corporel.    | 11 649                                | 1,71          |                                       |              | 11 649                            |                     |
| 681200 - Dot. amort. ch. exploit. à répartir |                                       |               | 2 660                                 | 0,51         | -2 660                            | -100,00             |
|  | 11 649                                | 1,71          | 10 465                                | 1,99         | 1 184                             | 11,31               |
| <i>Autres charges</i>                        |                                       |               |                                       |              |                                   |                     |
| 657110 - Aides aux sportifs                  | 19 600                                | 2,88          | 7 686                                 | 1,46         | 11 914                            | 155,01              |
| 657120 - Aides aux clubs                     | 14 775                                | 2,17          | 10 886                                | 2,07         | 3 889                             | 35,72               |
| 657130 - Aides été ping                      | -5 398                                | -0,79         |                                       |              | -5 398                            |                     |
| 657140 - Aides aux comités                   | 109 289                               | 16,05         | -740                                  | -0,14        | 110 029                           | NS                  |
| 658000 - Charges diverses gestion courante   | 2 679                                 | 0,39          | 201                                   | 0,04         | 2 478                             | NS                  |
| 658610 - Reaffiliation - Affiliation         | 21 921                                | 3,22          | -153                                  | -0,03        | 22 074                            | NS                  |
| 658620 - Licences traditionnelles            | 216 874                               | 31,85         | 175 595                               | 33,34        | 41 280                            | 23,51               |
|  | 379 740                               | 55,77         | 193 475                               | 36,73        | 186 265                           | 96,27               |
| Charges d'exploitation                       | 832 337                               | 122,24        | 449 478                               | 85,34        | 382 859                           | 85,18               |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>               | <b>-82 128</b>                        | <b>-12,06</b> | <b>133 432</b>                        | <b>25,33</b> | <b>-215 560</b>                   | <b>-161,55</b>      |
| <i>Produits financiers</i>                   |                                       |               |                                       |              |                                   |                     |
| 768000 - Autres produits financiers          | 154                                   | 0,02          |                                       |              | 154                               |                     |
| 768100 - Produits financiers                 |                                       |               | 225                                   | 0,04         | -225                              | -100,00             |
|  | 154                                   | 0,02          | 225                                   | 0,04         | -71                               | -31,55              |
| <i>Charges financières</i>                   |                                       |               |                                       |              |                                   |                     |
| 661160 - Intérêts sur emprunts et dettes     | 156                                   | 0,02          | 276                                   | 0,05         | -120                              | -43,32              |
| 661600 - Intérêts bancaires                  | 471                                   | 0,07          | 321                                   | 0,06         | 150                               | 46,86               |
|  | 627                                   | 0,09          | 597                                   | 0,11         | 31                                | 5,14                |
| Résultat financier                           | -473                                  | -0,07         | -371                                  | -0,07        | -102                              | 27,39               |
| <b>RESULTAT COURANT</b>                      | <b>-82 601</b>                        | <b>-12,13</b> | <b>133 061</b>                        | <b>25,26</b> | <b>-215 661</b>                   | <b>-162,08</b>      |
| <i>Produits exceptionnels</i>                |                                       |               |                                       |              |                                   |                     |
| 772000 - Produits des exercices antérieurs   | 833                                   | 0,12          | 3 163                                 | 0,60         | -2 331                            | -73,68              |
| 787500 - Repris.s/prov.risques charges excep |                                       |               | 20 000                                | 3,80         | -20 000                           | -100,00             |
|  | 833                                   | 0,12          | 23 163                                | 4,40         | -22 331                           | -96,41              |
| Résultat exceptionnel                        | 833                                   | 0,12          | 23 163                                | 4,40         | -22 331                           | -96,41              |
|  |                                       |               |                                       |              |                                   |                     |
| <b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>                   | <b>-81 768</b>                        | <b>-12,01</b> | <b>156 224</b>                        | <b>29,66</b> | <b>-237 992</b>                   | <b>-152,34</b>      |
| <i>Contribution volontaires en nature</i>    |                                       |               |                                       |              |                                   |                     |
| <i>Bénévolat</i>                             |                                       |               |                                       |              |                                   |                     |
| 870000 - Bénévolat                           | 85 950                                |               | 59 900                                |              | 26 050                            | 43,49               |
|  | 85 950                                |               | 59 900                                |              | 26 050                            | 43,49               |
| Total des produits                           | 85 950                                |               | 59 900                                |              | 26 050                            | 43,49               |
| <i>Personnel bénévole</i>                    |                                       |               |                                       |              |                                   |                     |
| 864000 - Personnel bénévole                  | 85 950                                |               | 59 900                                |              | 26 050                            | 43,49               |
|  | 85 950                                |               | 59 900                                |              | 26 050                            | 43,49               |
| Total des charges                            | 85 950                                |               | 59 900                                |              | 26 050                            | 43,49               |



**Siège social LYON :**

Parc d'activité Greenopolis  
31 rue Laure Diebold  
69009 LYON  
Tél. 04 72 60 56 56  
Fax 04 72 60 56 57

**Bureau ANNECY:**

37 Rue Cassiopée  
Immeuble Burocité 2  
74650 CHAVANOD  
Tél. 04 72 60 56 56  
Fax 04 72 60 56 57

**Bureau VILLEFRANCHE :**

47 Allée de Riottier  
69400 LIMAS  
Tél. 04 74 62 86 86  
Fax 04 74 62 33 26

**Bureau CRAPONNE :**

20 Avenue Edouard Millaud  
69290 CRAPONNE  
Tél. 04 78 57 80 40  
Fax 04 78 57 80 41